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Pod względem zużycia energii elektrycznej na
mieszkańca przodują słabo zaludnione kraje skandynawskie - czytamy na stronie NASA.

Islandia, Norwegia, Finlandia i Szwecja otwierają listę krajów zużywających najwięcej energii na
głowę mieszkańca w ciągu roku.

Statystycznie jeden Islandczyk zużywa średnio w skali roku 52,374 kilowatogodzin; w Norwegii jest
to 23,174 kWh, w Finlandii - 15,738 kWh, a w Szwecji 14,030 kWh. Niewiele im ustępują Amerykanie,
powszechnie kojarzeni z konsumpcją. Przeciętne roczne zużycie energii na głowę w ich kraju wynosi
13,246 kWh, w Japonii jest to 7,848 kWh.

 

Listę zużycia energii per capita opracowali eksperci Banku Światowego na podstawie danych
z satelity pogodowego Suomi NPP, należącego do amerykańskiej agencji National Oceanic and
Atmospheric Administration.

 

Zainstalowany na tym satelicie czujnik IVIIRS mierzy ilość energii wypromieniowywanej przez
atmosferę, lądy, lodowce i oceany. Uzyskane przez niego dane dają obraz Ziemi, który można
odfiltrować tak, by uzyskać obraz świateł miast, pożarów czy pochodni gazowych (urządzeń
w kształcie komina, spalających niezagospodarowywany gaz w instalacjach wydobywczych ropy
naftowej, rafineriach, koksowniach itp).

 

Duże zużycie elektryczności na głowę Skandynawów eksperci tłumaczą z jednej strony słabym
zaludnieniem, z drugiej obecnością energochłonnych gałęzi przemysłu, bogatymi zasobami
naturalnymi (dzięki którym produkcja elektryczności jest łatwa i tania) oraz dużym
zapotrzebowaniem, związanym z klimatem północy i długą, ciemną zimą.

 

Energochłonny przemysł istnieje np. na Islandii, gdzie największymi konsumentami energii są trzy
huty aluminium. Choć ich światło nie jest zbyt wyraźne z orbity, to - według ocen - zużywają one
ponad pięć razy więcej energii, niż wszyscy mieszkańcy tego kraju razem wzięci. (Populacja całej
Islandii liczy sobie 323 tysiące czyli mniej więcej połowę tego, co Wrocław).

 



Natomiast duże zużycie energii w Norwegii (na głowę mieszkańca) jest konsekwencją systemu
ogrzewania domów i grzania wody, opartego na elektryczności.

Źródło: www.pap.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
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konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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